

„Rola EMAS w gospodarce o obiegu zamkniętym”

2017-05-31

31 maja 2017 r. w Warszawie odbyła się konferencja „Rola EMAS w gospodarce o obiegu zamkniętym”. To cykliczne wydarzenie Generalnej Dyrekcji Ochrony Środowiska promujące system ekzarządzania i audytu (EMAS) oraz zasady zrównoważonego rozwoju. Tegoroczna edycja poświęcona była gospodarce o obiegu zamkniętym.

Konferencję otworzył Krzysztof Lissowski, Generalny Dyrektor Ochrony Środowiska, który podkreślił: - *Organizując tę konferencję chcemy Państwu pokazać, że przedsiębiorstwa, które mają wdrożony system EMAS są dobrym przykładem mądrego zarządzania, zgodnie z koncepcją gospodarki o obiegu zamkniętym. Na przykładzie firm zarejestrowanych w EMAS możemy zobaczyć jak wygląda sprawnie działające przedsiębiorstwo, odnoszące sukcesy zarówno ekonomiczne, jak i ekologiczne. Mam nadzieję, że dzięki dobrym przykładom, EMAS odegra kluczową rolę we wspieraniu przejścia na nowy model gospodarczy.*

Z kolei Sławomir Mazurek, wiceminister środowiska podczas otwarcia konferencji dodał: - *Gospodarka o obiegu zamkniętym nie jest nowym trendem. To dobre narzędzie do szukania innowacji, nowych rozwiązań, nowych modeli biznesowych, które pozwolą realizować cele zrównoważonego rozwoju. Gospodarka o obiegu zamkniętym to też szansa dla Unii Europejskiej i krajów naszego regionu na wzrost gospodarczy, pod warunkiem, że cele które będziemy sobie stawiać będą realne. I tutaj z pomocą przychodzi system EMAS, który tworzy standardy do oszczędnego korzystania z zasobów, zmniejszania presji na środowisko i kształtowania go w sposób zrównoważony.*

Uczestnicy wydarzenia obejrzeli też nagranie wideo Kierownika Działu Ekoinnowacji i Gospodarki o Obiegu Zamkniętym w Dyrekcji Generalnej ds. Środowiska KE na temat wizji nowego modelu gospodarki o obiegu zamkniętym według Komisji Europejskiej.

Hugo-Maria Schally powiedział: - *Gospodarka o obiegu zamkniętym ma dla Komisji Europejskiej priorytetowe znaczenie. Organizacje, które wdrożyły system ekzarządzania i audytu EMAS, by monitorować swoje procesy i stale zmniejszać swój wpływ na środowisko, podjęły pierwszy ważny krok w kierunku gospodarki o obiegu zamkniętym.*

Podczas konferencji odbyły się wystąpienia przedstawicieli Ministerstwa Rozwoju, Ministerstwa Środowiska, Deloitte Polska i Instytutu Gospodarki o Obiegu Zamkniętym. Następnie uczestnicy mieli okazję zapoznać się z doświadczeniami i przykładami dobrych praktyk wdrażania koncepcji gospodarki o obiegu zamkniętym na przykładzie organizacji zarejestrowanych w EMAS.

Maciej Krzyczkowski z GDOŚ, odpowiedzialny za EMAS w Polsce, rozpoczynając panel dyskusyjny zaznaczył: - *Idea gospodarki o obiegu zamkniętym potrzebuje konkretnych przykładów, którymi przemówi do wyobraźni i portfeli przedsiębiorców. Jestem przekonany, że rejestr EMAS może być kopalnią takich dobrych przykładów.*

W panelu dyskusyjnym wzięły udział organizacje, które uczestniczyły w tegorocznej edycji nagród EMAS Awards: Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Gdańsku, OSI Food Solutions Poland Sp. z o.o., CP Recycling Organizacja Odzysku Opakowań S.A., Przedsiębiorstwo Wodociągów i Kanalizacji Okręgu Częstochowskiego S.A. w Częstochowie, CEMEX Sp. z o.o.

Ponadto na konferencję „Rola EMAS w gospodarce o obiegu zamkniętym” zostali zaproszeni przedstawiciele przedsiębiorstw zainteresowanych zrównoważonym rozwojem i gospodarką o obiegu zamkniętym, a także firm doradczych, instytucji publicznych, organizacji pozarządowych, środowiska naukowego oraz organizacji zarejestrowanych w systemie EMAS.

Wydarzenie odbyło się w ramach [Europejskiego Tygodnia Zrównoważonego Rozwoju](#) (ESDW) oraz [EU Green Week](#) organizowanego przez Komisję Europejską.

Europejski Tydzień Zrównoważonego Rozwoju (ang. European Sustainable Development Week) to ogólnoeuropejska inicjatywa, która ma na celu wspieranie działań i projektów promujących zasady zrównoważonego rozwoju we wszystkich jego aspektach.

EU Green Week to największa w Europie doroczna konferencja na temat polityki ochrony środowiska. Jest to okazja do wymiany pomysłów i sprawdzonych praktyk przez przedstawicieli administracji państwowej, przemysłu, organizacji pozarządowych, środowisk akademickich i mediów. W tym roku tematem przewodnim są zielone miejsca pracy.

Gospodarka o obiegu zamkniętym (ang. Circular Economy) polega na zamknięciu cyklu życia produktu, czyli przejściu z modelu gospodarki linearniej (produkcja - użytkowanie - usunięcie odpadu) na model zwany od "kołyski do kołyski" (produkcja - użytkowanie - wykorzystanie odpadu w kolejnym cyklu produkcyjnym). Ta idea ma na celu zwiększenie inwestycji, zmniejszenie obciążeń regulacyjnych oraz wspieranie ekoinnowacji, bez kosztów dla środowiska naturalnego. Nowy model gospodarczy zmienia podejście do analizy cyklu życia produktu, które wykracza poza koncentrowanie się na jego końcowym etapie. Nowe technologie ochrony środowiska mają stanowić impuls do rozwoju europejskiej gospodarki. Poprzez wspieranie organizacji w zakresie monitorowania i poprawy efektywności środowiskowej oraz efektywne zarządzania zasobami i gospodarką odpadami, EMAS może odegrać ważną rolę w przejściu na model gospodarki o obiegu zamkniętym.

Więcej informacji o konferencji można znaleźć na stronie emas.gdos.gov.pl.



Konferencja EMAS w gospodarce o obiegu zamkniętym, Warszawa - od 31 maja 2017 do 31 maja 2017



